quo principaliter digestio perficitur sanguis et spuma non
tum in eis digesto efficiuntur sed potius delatio ut inducitur
ab Ar. Ad aliud est quod dicendum apparuit si. n. vene
transducunt phlegma in sanguinem aliqualem; id est ut
te contingit epatis et non venarum.

Vonia dicta est anima: quod plurimum inventum in sto
macho: aut genitum ex humoribus in ipso est
phlegma quod tandem velteriori digestione in sanguine
non potest converti: hesitatur an digestio subsequens procedere
tum valeat corriger. Et vir quod hinc est. Rursus: sicut
hunc membrum ad membrum taliter se habet actus ad actu: cuicunque et
eisdem procedat: sed membrum unum potest aliud corriger et co
spare: ut cerebrum corpositum in eius oppositum: dicitur. 25.
Adhuc si epar membrum debile cordis respectu. 7. de i
ge. potest contra opari cum caliditate illius remittendo: mul
to amplius epar forte relatione ventris eius actui puta
digesti poterit obstat: ipsaque sectus deducere: ut
canon firmat dialecticus. Illud autem valde in tegni. Et
sufficit quod epar calidum et humidum nam quo digesto perficit
omnes: ita ut digestio ventris lapsus naturae in frigiditate et
ficcitate tempetur ac roboretur idem. Edalini: quoniam plu
ra ordinantur in aliquo actu: sortiora potest emendare ac
supplere debiliorum defectum. Sic autem potest se habere epar et
membrum digesti ad ventrem: cum unum fuerit amplius vtcum
quod lapsus ad frigiditatem et fccitatem: reliquum vero ad
caliditatem et humiditatem. Eti. ager debile plus potest su
per manus dispositam: quod forte super ea que indisposita: cuicunque
omnes a materiis expertat dispositum. Sed veter suscipit
quod rude atque indispositum: epar vero membraque ma
ritime quod dispositum: poterit digesto sensus procedentes cor
rigere. Oppositum vero huius vir sentire similes Ba
aphorisi. et alimento secundis. 6. n. de accidenti vultus: quod
opatio tripliciter digesti lesa: in ventre: in epate: ac mem
bris: tribus filiis ledatur modis: permutante velut debilitate
ac corruptione: quod cruentum primo est indicatur: ac in lo
cis quod multis. unde de re. san. quanto. Edane quidem
deficienter assatum aut carnem vel legumen inspecte deco
ctum: impossibile in ventre digeri benigne. Rone vero
eandem hanc que sum ventre elaborata praeceps ad secundam
que in ventre digestum: quod ex principio male constructa
cibaria ad eam que in ventre ac quam sum venas non recte di
gesta eandem habet rationem ad eam quod in carne quam habue
runt cibaria quod ad illam que in ventre. Ex ipso autem reddita
ad eam que in ventre: nec igitur diligenter exteriora venter
digerit: aut vene illa que ex ventre: neque carnes que
ex ventre. quoniam non bene fuerint elaborata. vñ Isaac et
vrimis. Quod cibus in stomacho et epate non fuerit excoctus
et digestus: impossibile sit ut digeratur in membris et eorum
assimilatur subiectus. Sicut si cibus fuerit inspecte digestus in
stomacho crudus pueris ad epar non ide recipit coctus
neque in sectu mutatus sanguinem sed remanet clarus
seus et crudus ita ut pueris non poterit in eis digeri
nec ipsorum substantie assimulari. Quod et indicatur prior ter
tia. c. de eo quod comeditur et bibitur. ita nutrimento multo
et superfluo: sed accidat ut digeratur in stomacho. raro tamen
digeritur in ventre immo in ipsis remanet crudus et exterritus
ipsas et scindatur quoniam et tertio. i.e. de debilitate epatis
Debilis est catus epatis: cum stomachus mandat ad ipsum chi
lum non bone digestus immo digestus debilis aut corruptus.
Est ut ad unum nodum precipi quem oppositum huius senti
entem. Rursus: omnis causa primaria plus est influens super suum
catus: quod causa velis: haec de causis. sed digesto ventris est prima re
spectu cuiusque epatis ac membrorum: et illa que epatis ho

rum relatione plura. n. Digeruntur stomachi digestione quod
epatis: et huius membrorum. Itide in entialiter ordinatis
ablato priore auctoritate posterius et non enim: ut eadem appet
de causis. sed digestiones huius tres videtur entialiter stabili
litas: ut una sit sub alia ordinate prestant. Ordinatur nam
quod oes tandem in depediti restauracionem. Adhuc si des
cit ager fortius: multo amplius et debilius: sed ventri de
sicit supponatur quod digerit non solus caliditate et humiditate
quodam eidem inserta habeat: vex et propter pres illi cali
ditatem cum humiditate persistentes plurimam ut tactum
Sicut epar cum sit membrum principale et hunc aliis sere oculis
potest per participationem digestione sectio: i. non igit
digesto sensus antecedenter poterit corriger. Proper
primus quodammodo sciendus quod esse digestoris visus est anno octavo: et quod nu
tritios: dicitur. 30. et 56. Corrigere autem intelligo: non so
lum cum una digesto alteri suffragat in modicu: vex cum
una sectus altera corrigat vel emendet: velut cum cor
pus egrotans in pristinam reducitur. Proprietas secunda
vero sciendus quod auctores ut apparet cōius sententia: quod
digestio subsequens peccatum non valeat corriger. Fortis
suis ad corpora sufficienter sana: vel ad plurimum se trans
serentes contingentia iuxta inducuntur. Ad raro tamen digestio
de quo amplius monstrabis et dicendis. Proprietas ter
tia quod per scientiam quod corpus in quo tales attendunt digestio
nes: aut erit sufficienter sana vel lapsus seu discrasia
tum. Quod si primus dico nullatenus posterius digestum
satis paribus ceteris anteriori corrigere. Si. n. pri
us deficiente adsit digestis actus quod amplius alterabat ad eas
quod masticatio ad primam nihil poterit digestio sequens
in prioris correctorem. quod indicatur amplius iuncta hoc.
Siquidem lapsus corporis criterium: aut uniformiter seu pro
portionatus declinat in aliquam octo proportionum distempera
tum aut differenter et cum in proportione. Quod et si primus
tunc huius lapsus vel erit paucus ab eius propriamente exce
des: aut multus: quod si modicu: et marie visus qualitates
que non sunt proprie digestive sentiuntur puta si veter digerens
et eam calidus in medio primi gradus vel taliter: et epar in pri
mario secundus. tunc si veter quod fuerit calidus in principio pri
mi gradus et epar in medio secundus: poterit utique digesto
vis digestoris saluat sanguifica. tunc
quod veter in modicu: lapsus digestum non confirmatur: ita ut
dispositum ei non attribuantur aliquam: quod et rationes persuadent
proores. Si autem lapsus fuerit et plurimus: tunc dico
posterior digestum nequaquam procedenter posse corrigere
verum potius procedenter corrupere sentiatur: ut inducitur p. Ad
puta si veter fuerit calidus in mediocitate prioris gradus pri
mi et epar calidum in tertio intense. Sunt namque caliditate
multa cum fccitate: non poterit epar sufficienter vicere
vntute sanguifica: cum excedens satishincrasia radice actu
proprie corrumptus sentiatur. Adhuc epar calidus adeo
modicam caliditatem ad se trahit ventris sicut maior flama
minore: ita ut venter quantumcumque subiaceat epar
et deponatur calido digerere poterit minime. Sicutque prae
missum est epar calidus attrahet et ante tempus: ut inde
opilatio et debilitas sicut tactus epatis consurgat. vñ
plurimos talium est videtur hidropes scabi leprosam et ha
bitus in defecationes incurrit. Talia. n. sunt discrasia
ata: ut oppositio in unam nequeant concidere armam.
potius enim incitant in furiam quod se corrigan

quod et secunda itidem persuadent inducta. Quod si corpus fuerit difformis sive iproportionabilis lapsus eeu si una priu ipsi⁹ declinet in aliquā pplexione⁹ sive nāc simili⁹: aut aduersā ultra id qd⁹ ipsius est cōplexio nis et alia hui⁹ in oppositū. tūc nāqz duplex est lapsus tu⁹ qm⁹ declinat ab ipsi⁹ opposito: tu⁹ et qr⁹ nō cōsimili⁹: et decidit cū alia priu i vñā quādā cōcidēs nōm: velut cū cor sit frigidū vel sume calidū et cereb⁹ ca lidū: vel fridissimū ac epar siccus: aut epar frigi dum et c. i tegni: et .6. de re san. tunc hui⁹ eeu dictum p̄us erit lapsus modic⁹: et sic poterit vtiqz corrigi: pu ta cu⁹ epar fuerit calidū et hu. in principio dicat scđi gradus aut parū āpli⁹: vēter qz fridus et siccus i op posito. Epar enī tm̄ potēs sui caliditate et būiditate digesti⁹ intēsis: quantū vēter caliditate et siccitate submissus conectionē iducet: cū i his pplexionibus virtus salutis adhuc chiliscatina: sanguisica: et pprie cū vēter fuerit p̄us: cui cibi parū obet et sepe i tegni delectusqz ab epate: ac ipsū sufficien⁹ magnū: Qd et his iam p̄sum non modicum. Qd si lapsus fuerit grādis: eeu si epar ea. et sic. i tertio gradu. vēter vero fridus et sicc⁹ v̄l humidus in eodez vel magi⁹ opposite būtibus: digestio sequens precedentez nō cor riget imo corrāpet. Ecōt a potius se vt p̄batū scđo. Lū i his pplexionib⁹ aduersus ac excedētib⁹: vites n̄ alii enī sufficien⁹ mēbroz imutative. Qd aut dictū est de digōe vētris et epatis: silt audiat de ea q̄ mem broz: ac de medijs pplexionibus iter hec mēbroz eritre ma mediocrit̄ indicandū. Propri⁹ q̄ tu x̄o dicēdū q̄ iducta suis v̄hs pcedēt. logica enī sūt altrise us aliqd x̄itatis cludētia. Phbla nāqz natū i ventre: aut delatū si nō fuerit corruptū: ēma i sanguinē opta v̄lteriori pueri digōne. nā digestio nō peccauit v̄n tris circa ipm oio: et pprie cū peccatū fuerit vt visus ex pte cibi. Ad aliud dicēdū: q̄ mēb⁹ corrigit mēb⁹ et actus actu⁹: qn⁹ non fuerit excessus in nā v̄ltimatis: adeo vt actus destruat virtutis. Ad aliud silt apparet p̄ huīus. Ad aliud dicēdū q̄ nō q̄libet dispositio suffici⁹ digōni epatis et mēbroz: sed debita et eoz actionib⁹ pportionata. qd⁹ deficit sicut visu⁹ non raro. Ad auctoritates qdē alterius p̄is visu⁹ et qd⁹ dicēdū Ad alia duo dicēdū q̄ digestio pcedens nō deficit ei⁹ sed disponēt adhuc valer epari ac mēbris. Lū etiā v̄lis p̄ima: l̄ amplius fluat v̄l ac extensiu⁹: nō tam intenſiu⁹ ac p̄iculari⁹ vt secūdaria: qd⁹ actioni attinet in amplius. Ad aliud dicēdū q̄ vēter operatur circa materiā rudē et indispositā valde. non au tem sic alia.

Differentia. 30.

Quod solus sanguis nō nutrit v̄r auctorista te fere oium medicoz. Amplius. 6. de iuua mentis. c. 6. Generali⁹ nihil ē i corpore sim pler puz: sed oia mēbra cōciant i materiis: et oēs ma terie inueniunt i oibus mēbris. mā vero sunt hu. nu trien⁹ itaqz ex oibus cū nutrimētū sicut a simili. Rur sus de huāna nā: et elemētoz scđo. c. 3. 4. 7. 5. Alij. hu. tres repiunt in sanguie vt ēt appet in phlomijis hos aut nō est frustra ponē. Adhuc cū alimētū trans mutet tandem alitū: et si sol⁹ san. nutrit et oia mēbra in suis naturis: formis et x̄itibus et alijs dispōnibus p̄ntibus sōrēt filia. Sed hoc ē salsū: cū grandis eoz apparet diversitas. Iude nutritio est assimilatio ei⁹ qd⁹ nutrit ei qd⁹ nutrit fmo nāliū. ca. 6. Lūm aut mē broz quedā sunt cholérica: quedā melica et phla

tica: oportuit i eoz nutrimētō determinatos sōre hu ea p̄ter sanguinē nutritēs. Palin: stōachi pellici la iterioz vt cōiter sentiūt: dria. 53. et massā nutrit̄ imē diate chilosa: q̄ nōdū i sanguinē trāfuit igit̄ non v̄ solus sanguis nutritire. et p̄ p̄ns neqz embryonē p̄stuit. In oppositū Ar. i plerisqz locis dices sāguinē solū nutritire aut p̄ se aut simp̄t imēdiatē seu tm̄. Et auer. cū qbusdā medicis dria. 33. Amplius de p̄rietate boni hu. est v̄i solus v̄l cū alio nutritat s̄ san. optim⁹ est humoz: pplexionū scđo. c. 5. Et disfun ctiva ē artis et nō fmonis v̄z p̄tinēs copulatiue. vñ Maly. dria. 53. Sāguis pur⁹ ē mā nutrimētū mēbro rū. Eti: phla nō nutrit: cū sit frigidū et būidū et semi digestū aliqd nutrimētū. id enī calido sit op⁹ p̄fici et hu. quēadmodū et vita. neqz cholera et melia qr̄ qd⁹ v̄l nutrit̄ oī i venas trāducī. Sz cholere n̄ p̄tūt ad venas i qbus ē san. neqz ipis nutrit̄ corp⁹ iuua mētoz. 5. c. 5. vñ nāliū scđo. c. 1. If alsaē Erafistrateſ ponēs cholera i venas cū sanguine p̄trāsire gra v̄z nutrimētī aut qr̄ fortasse id ad ci⁹ legi p̄ne. sanguis igi tur solus nutrit̄: et aial et cōponet d̄ui. tm̄ drēt solū san. nutritre mēbra sanguinea: nō aut alia. Propri⁹ primū qdē sciēdū q̄ san. ē būor calidus et būidus sa pōze dulcis: odore suavis: mīme coagulabilis sol⁹ cui⁹ ali⁹ est i artarijs: ḡ tenuis ē liquoris iuu. clarū vergēs ad flanū. alter x̄o in venis colerūt̄ es plim. multiplicitas aut ei⁹ dria videbis p̄nū: ac et. 33. Et st aut actus nutritiōis seu nutritio fmo Ba. assimilatio ei⁹ qd⁹ nutrit i ppria glutate et subam ei⁹ qd⁹ nutritur In qdē assimilatōe oī ap̄pōtōz et v̄nitōe pcedē cū posteriora p̄orib⁹ nequeāt absolui. Et et nutritio ex aliq̄ fili subāt̄ us evacuate restauratio. Quare op positiō emsdē sine dimēsiōe nāliū primo. c. 3. et qr̄ talis act⁹ sive effect⁹ relatōe ad cius cāz ip̄ortat: que qd⁹ est x̄itus ē nutritura: oī et videre qd⁹ sit ipsa. Est aut v̄is q̄ nutritēs i nutritiōi puerit̄ f̄ milieudinē: iō vt p̄ ipm restauratōe recipiat ei⁹ qd⁹ dissoluit p̄mo p̄ma de x̄itib⁹ scđo. et qr̄ huīusmōi x̄itus depēdēs est et mālis ifr̄ ā ip̄s: nō solū quo ad opate; sed et q̄tū nā ad sūbem: iō et ip̄a sicut cetere taliū mā idiguit cor poz. Egit̄ at mā dupli. vna qdē in q̄ tanqz i p̄po fundata subiecto sustentare. scđa aut̄ ceu ea i quā opatur. Prīma qdē mēb⁹ exsilit rōe q̄ p̄filo magis: co q̄ hec vna x̄itū ertat nāliuz. Māles vero x̄utes cū fint māles eis quoz sunt vehemēt̄ p̄crete ad oppo sita nō potētes. velut vitales et aiales magis primo p̄ma de x̄itibus cap̄lis. 4. et c. Immo potius vie vni et ordini vni adhērētes singulari: pp qd̄ x̄utes dicte sunt nature. subiectis nālibus egūctūt̄ sibi p̄ portōabilib⁹: q̄lia sūt mēbra dicta mēbra nāevn et eo rum oppofita q̄li membrā vocantur aic̄ instā. et iō vidēmus q̄ hec x̄itus plantis ierisit: pp earuz mālitatē minime organizatis: i qbus non sunt alie repte due. Māteria deniqz i quā virtus hec ei⁹ actū exercet alimentū existit. et qr̄ omne alimentum primo h̄ium existit alendo: de ge. et cor. primo: scđo de aia: tertio pplexionū. ca. 9. oportuit primit⁹ remo uendo ab ipso h̄iacentes passiones corpori assimila ri. hoc aut fieri non potuit nisi retineretur in corpore determinato ip̄e. Sic igit̄ indiguit mēbris pluri mis sibi deservientib⁹ et v̄i tutib⁹ ac ip̄e. Mēbris quidē duplicitib⁹. qbusdam quidē prop̄ter retinere tādiu alimentū: donec p̄ tres digestiones alteratūm

tandem in subiectum convertat ei; quod depeditus extitit; et in ore idignit tanto detinere; quo primit eo alunetu alterat rude. Deinde eodem in ventre transmissio; ipse et alijs equit digestis; ut tandem gnata quodam inde subiectum subalterat per quamdam velut epatis manus dictas mesaraicas formam venatur hinc per ersuccatorem puri ab ipuro in epatis cocauitate digerenda in quo et substantiis. S. seu sex gnatis virtute digestiva dria priori; una eaz san. v3 vtraqz cholera superflua et aquositate purgatus in venas vteris in pellis digerendus; et ut tandem per digestorem in membrorum fontibus ex venax orificiis delapsus: depediti corporis restauratorem suscipiat. Et quod atali alimento in qualibet digione expellebat superfluum; fuerit prius et necessarie hoc colligentes; ne purum maculem superfluo seculero. duplex hec causa purificatoris prius existit naliu pmo. Sunt et virtutes quedam huic nutritiue velut famule subservientes in attrahendo ipso alimento digerende; et superfluum ex purgando: quales sunt virtutes quatuor prime: attractiva: digestiva: retentiva: et expulsiva: cum discretiva: virtutes ministrantes apppellate. he namque opantur circa alimento: velut plures circa unum laborantes operi. Indigit et ipse. nam in oī acto quatuor omnes concurrent: agens ut potes in manu sibi disposita agere so. iuxta illud secundum de aia. Actus actuorum sunt in patiente et disposito Regratur et contractus tertio cum oī actio fiat per contractum: pmo de ge. Ipse namque dīs excitat qualitatibus: affecta adinnicē micta ad agendum. Regratur et quanto cum his temporibus de causa c. r. cum sit virtus ut dictum sub ipse constituta in quo agens tardius sit attigens passus ut effectu inde convenienter educat. Istius autem virtutib[us] et pribus nutritiua fulcita in alimento tanquam ad finem dupliciter ut operari: sicut ipsa duplex existit ut et virtus nutritiua: una quidem propria fuisse immutativa: sed etiam calido et complexioni membra operatur velut istris. altera vero defectiva seu informativa: haec aut alimento in membris. Quis quidem tria sunt opera: apponere unire: et tardius assimilare: ut per eas probat defectus naliu virtutum pmo causa. Dupliciter quidem ingo ut et membra secundum medicos sunt duplicita ex sponte v3 et sanguine generata. In membris namque sponte uniformiter et irregulatim operatur quod appetit et in pueritia plus relaxat et depdat: et in necesse ario sequitur augmentatio. in inveniente vero equaliter restaurat: propter quod status. in senectute autem et senio minus intelligibilit: magis autem manifeste valde: vni et difformis sequitur declinatio. Et neque demum ordo irregressibilis sit de minimo ad pleno: seu ad mediū. In membris autem sanguineis difformiter et irregressibiliter operatur: quod quidem diversitas et varietate complexionum penes ipsa et alias res catur non nales: et hoc est quod videmus quodammodo uno tempore carnibus minorari: alio tempore difformiter et grossari. Est autem huius virtutis observetur nutrimentum triplex etiam: tertio complexionum causam. et naliu primo causa. unum quidem actu nutritus: quod ventri dici nutrimentum: ut quod apponit unius et assimilat aliud nutrimentum: cuius quod non modum nutritus apponit incipit et unius. tertium vero futurum nutrimentum sicut quod est adducit in venis vel ventre iam imutatum secundum alimentum est remotius potest extendendo nutrimentum appellari. iuxta illud primi prime. Nutritus masticatore. Quorum quidem primi subiectum effluxioni: secundum sanguinis fluorum tertium autem vomitum et lyenterie, de re. sani. pmo. c. r. et. 6. Propter vero secundum sciendum quod tertio elemen-

torum. Ba. ista rationem difficulter reputat ea et quod elementorum mixtis modo: et probabiles utrinque fore circa ipsas positiones. Aut. n. non est simpliciter possibile demonstrare verum hic ut in primis elementis. Tercium. n. sermo h[oc] quod p[ro]p[ri]o et probabile. et subdit post alia. Jo quod et quicunque medico et pharao ex sanguine solo nutriti aial nictauerunt: omnes laudare eorum suam ut convenientia cognoscetur. S. Hipp. naturalius adhuc et his ex quatuor humore. gnatoem et augmentatorem adhuc et nutriti metum inquit corporibus nostris. visus. n. sicut hippo. nam libus fore ex quatuor humore. gnari corpora et nutriti: cum melius salutem transmutatio et medicinalis appetitio. Impugnat et unum ponentes elementum et humore. d[icit]a. u. Et ideo quidam ad id quiescit r[ati]onem per distinctionem Hali. dicunt nomem san. fore coe. si significat. n. aggregationem humorum mixtorum in venis: sicut apparet in plebotomia. Illuc. n. non est san. purus: sed in eo oes existunt humores. Et auct san. a superabundanti in mixtura: eo quod ceteros excellat sui quantitate: et rheo diffundit colore: et humores a medicis d[icit] sanguinea. Significat et sanguis non meum purum eundem ab aliis oio distinctum: et hic parum seu ratio inuenit singularis et purificatus ita quod ei non alii associet humor iuxta illud secundum prognosticos. Hippo. unde aliquis humor sit purus sive sincerus? I[ps]i oes sunt per mixtum. prius eorum est humiditates sanguine vocat Ba. Dicunt ergo hic quod si hec dictio solus exclusivus importat et exclusionem sanguinis. i. masse aggregate in venis: intellectus propositoris est falsus. tunc. n. purus secundum modum dictus sanguis nutritur: quod dicunt esse falsum. tu quod non est humore purum dare in corpore. tu quod cum membra sunt in natura suis diversa oportuit ipsa ex dietis nutritur humores. ut a consumptione restaurante, portionali servetur ilesa. tu et quod humores. alii a sanguine nisi nutritur: frustra videbatur in venis existere. Si vero solus dicat exclusione choleræ superflue tenebris ad lacculum lassis: et melior cholie ad splenem et aquositas virinalis tenebris perenes ad vesicam: sic dicitur verum esse solus lacuna nutritur quod idem est purum nutritur: put oes humores. et defecres. I[ps]i quod de hoc apparet in dicto tertio. Circa predicta evicit dubitare: eo quod dictum est in corpore humore purum vel sincerum mimice repiri cuius dieat prior d[icit] morbo. c. i. Raro est in uentre humor singulare sanguis. Quod autem raro repit invenit interduces. Dicendum quod pmo Ba. est in aperto p[ro]nulariter: et non in humoribus corporis universaliter. p[ro]p[ri]o. n. est quod in aperto non sunt humores. plures committi. Proprie ter tui quidem sciendum: quod solus san. nutrit. put est hec dictio exclusionem facit san. pmo modum sanguinis v3 puri. tu quod solus san. sic acceptus idem sonat quod purus. Jo distinguendum quod purus duplicitate d[icit] ut quod oio nullam habet admixtorem: sicut vinum officiale a quo non mixtum: aut quod modicam admixtam recipit cuius vinum tam modice mixtum: aque: ut statim oio trahitur fiat idominans. Et isto quidem visus est hippocrati purus nutritum in corpore repiri. Enunciatio igit[ur] sanguinem nutritre non solum membra sanguinea: quod est aduersario non debet onerosum videri: verum est cetera membra: quatuorque videantur diversarum namque: cuius tamen illa diversitas non gradus: in una statim coquidat complexionis et coalterante insultantis unionem: propter quod et nutritum oportuit esse coe quod per virtutis immissum vicerore actionem coitas illa specificare in prius naturam. Quod autem hoc verum: seriebus confirmari pharao illustris et medicorum: ut Ar. d[icit] aial